
1 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Σπάτα: 8/9/2020 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ          Αριθ. Πρωτ.:25939 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Κ. Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007395  

Fax.: 210 6630163  
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάθεσης σύμβασης προμήθειας, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση για την προμήθεια με τίτλο «Κατεπείγουσα ανάθεση προμήθειας 

συστημάτων ανίχνευσης θερμοκρασίας για την εφαρμογή μέτρων αποφυγής και περιορισμού της 

διάδοσης του κορωνοϊου Covid -19» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  463 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 32 παρ. 2γ και 32Α περ. β του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018), 

6. Την από 11/03/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α΄/11.03.2020) «Κατεπείγοντα 

μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»,   

7. Την αντιμετώπιση της κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής 

διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με ημ. 12/6/2020 μελέτη 

της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου με τίτλο «Κατεπείγουσα ανάθεση προμήθειας 

συστημάτων ανίχνευσης θερμοκρασίας για την εφαρμογή μέτρων αποφυγής και περιορισμού της 

διάδοσης του κορωνοϊού Covid -19»,  

8. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου στο  

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, 

το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 20REQ006858706 / 2020-06-12 

(CPV: 38412000-6 «Θερμόμετρα»),  



ΑΔΑ: 6ΜΦΔΩ1Χ-9ΧΧ



2 

 

9. Το με αριθ. πρωτ. 15522/12-06-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 

6.820,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-7135.021 του προϋπολογισμού έτους 2020,  

10. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-564/22691/07-08-2020 (ΑΔΑ: 

ΨΘΨΨΩ1Χ-ΘΞΟ),  

11. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

20REQ007153933 / 2020-08-07, 

12. Τη με αριθ. 383/20771/23-07-2020 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της από 12/06/2020  

Τεχνικής Περιγραφής της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής με τίτλο «Κατεπείγουσα ανάθεση 

προμήθειας συστημάτων ανίχνευσης θερμοκρασίας για την εφαρμογή μέτρων αποφυγής και 

περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού Covid -19», 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 20772/23-07-2020 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 21406/28-07-2020 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία Ηλεκτρονικά - 

Μετρητικά Συστήματα Α.Ε, με διακριτικό τίτλο «METRICON A.E.», η οποία προσέφερε για την εν 

λόγω προμήθεια το ποσό των πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (5.250,00 €) πλέον ΦΠΑ 

(24%), συνολικά έξι χιλιάδων πεντακοσίων δέκα ευρώ (6.510,00 €) συμπεριλαμβανομένου του  

Φ.Π.Α. (24%), 

15. Το από 07/09/2020 πρακτικό του τριμελούς οργάνου για την αξιολόγηση προσφορών 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 015/2020 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΔΡΕΩ1Χ-829) και την 238/2020 απόφαση τροποποίησης της 

015/2020 απόφασης (ΑΔΑ: 6Φ30Ω1Χ-ΔΦΦ). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία Ηλεκτρονικά - Μετρητικά Συστήματα Α.Ε., με διακριτικό τίτλο 

METRICON A.E., με έδρα Αθηνών 65, ΡΙΟ-ΠΑΤΡΩΝ, Τ.Κ. 26500, τηλ.: 2610993002, φαξ: 6976075974 

Α.Φ.Μ. 998219910, Δ.Ο.Υ. Α’ Πατρών, e-mail: info@metricon.gr, την προμήθεια με τίτλο «Κατεπείγουσα 

ανάθεση προμήθειας συστημάτων ανίχνευσης θερμοκρασίας για την εφαρμογή μέτρων αποφυγής και 

περιορισμού της διάδοσης του κορωνοϊού Covid -19» έναντι του ποσού των πέντε χιλιάδων διακοσίων 

πενήντα ευρώ (5.250,00 €) πλέον Φ.Π.Α. (24%), συνολικά έξι χιλιάδων πεντακοσίων δέκα ευρώ  

(6.510,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%), ως κατωτέρω: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€) 

ΦΠΑ 

(%) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ (€) 

1. 

THERMOMETRICON 
Ηλεκτρονικό 
θερμόμετρο 
υπέρυθρων με μονή 

πύλη ανάρτησης   

TEMAXI0 5 1.050,00 24 5.250,00 1.260,00 6.510,00  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                                                                                                

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:info@metricon.gr


ΑΔΑ: 6ΜΦΔΩ1Χ-9ΧΧ


		2020-09-09T07:30:33+0300
	Athens




